ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY DI LINH

*

Số 726 -CV/HU
V/v tham dự, chỉ đạo Lễ phát động

và ra quân xây dựng nông thôn mới,

đô thị văn minh

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
     Di Linh, ngày 21 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

   Huyện ủy viên (khóa XV),

- Các TCCS đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện,

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện.

Triển khai thực hiện Đề án số 04/ĐA-HU, ngày 18/01/2023 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về “Xây dựng huyện Di Linh đạt huyện nông thôn mới giai đoạn 2022-

2025, tiến tới đạt huyện nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn

2025- 2030”; tiếp theo Công văn số 724-CV/HU, ngày 17/02/2023 của Ban Thường

vụ Huyện ủy “Về việc tập trung triển khai Đề án số 04-ĐA/HU và tổ chức Lễ phát

động, ra quân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; để đảm bảo việc tổ chức

Lễ phát động và ra quân thực hiện Đề án xây dựng huyện Di Linh đạt chuẩn nông

thôn mới đồng loạt tại tất cả các xã, thị trấn, thôn, tổ dân phố đạt hiệu quả, kết quả

cao nhất, tạo không khí sôi nổi, thi đua mạnh mẽ, lan tỏa trong cả hệ thống chính trị

và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện, qua đó đưa việc xây dựng Nông thôn

mới, Đô thị văn minh thực sự trở thành phong trào rộng khắp, thành việc làm thường

xuyên, liên tục, … theo đúng tinh thần chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy;

Thường trực Huyện ủy yêu cầu:

1. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy viên (khóa

XV)

- Tiếp tục thực hiện tốt Quy chế làm việc của Huyện ủy, Ban Thường vụ

Huyện ủy khóa XV, nhiệm kỳ 2020- 2025; trên cơ sở địa bàn được phân công phụ

trách, tập trung theo dõi, chỉ đạo các địa phương khẩn trương kiểm tra, rà soát, đánh

giá từng tiêu chí xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn; qua

đó ban hành, triển khai kế hoạch xây dựng, hoàn thiện các tiêu chí nông thôn mới

một cách bền vững theo yêu cầu. Kế hoạch phải được xây dựng thật chi tiết, cụ thể

từng khối lượng công việc, nguồn lực thực hiện, tiến độ, thời gian hoàn thành và

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng tổ chức, cá nhân trong toàn hệ thống chính trị

và phát huy vai trò chủ thể của nhân dân trong xây dựng nông thôn mới, đô thị văn

minh, tránh chung chung, hình thức, thiếu hiệu quả.

- Căn cứ địa bàn được phân công phụ trách (theo Phụ lục 6 kèm theo Đề án

số 04-ĐA/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy); tập trung theo dõi, chỉ đạo các xã, thị

trấn làm tốt công tác chuẩn bị đầy đủ các nội dung và điều kiện để tổ chức Lễ phát

2

động và ra quân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh trên địa bàn theo hướng

dẫn của UBND huyện; đảm bảo huy động toàn bộ hệ thống chính trị và các tầng

lớp nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng, tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận

thức, hành động của cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn huyện về xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh, góp phần xây dựng huyện Di Linh đạt chuẩn huyện

nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu theo mục tiêu,

nhiệm vụ đã đề ra.

- Trực tiếp tham dự và chỉ đạo Lễ phát động và ra quân xây dựng nông thôn

mới, đô thị văn minh tại các xã, thị trấn thuộc địa bàn phụ trách; thời gian thực hiện

đồng loạt tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện vào lúc 8h00’ ngày thứ Bảy,

25/02/2023. Sau Lễ phát động, trực tiếp xuống thôn, tổ dân phố để cùng làm và

kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai, tổ chức thực hiện, sự vào cuộc của hệ thống

chính trị cơ sở, cũng như các cơ quan, đơn vị được phân công phụ trách, phối hợp

và tinh thần của nhân dân tham gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; báo

cáo Thường trực Huyện ủy.

- Chỉ đạo đồng chí Bí thư chi bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên cùng

địa bàn phụ trách lãnh đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan,

đơn vị mình tham dự Lễ phát động và ra quân tại các địa phương; sau khi kết thúc

Lễ phải trực tiếp xuống địa bàn thôn, tổ dân phố để tham gia cùng với nhân dân

thực hiện các nội dung công việc xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh của địa

phương.

2. Các tổ chức cơ sở đảng, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

- Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt tư tưởng chính trị, nâng cao

nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân

dân về quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng huyện nông thôn mới giai đoạn

2021- 2025; xác định rõ xây dựng nông thôn mới là trách nhiệm của mỗi cấp ủy, tổ

chức đảng, chính quyền, mặt trận, đoàn thể, cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động và người dân đều phải tham gia thực hiện.

- Lãnh đạo, phân công cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động của cơ quan, đơn vị trực tiếp xuống cơ sở tham gia Lễ phát động, ra quân và

cùng nhân dân địa phương tham gia thực hiện các nội dung, công việc xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh trên địa bàn được phân công phụ trách (theo Phụ

lục 6 kèm theo Đề án 04-ĐA/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy). Đồng thời chủ

động phối hợp với cấp ủy, chính quyền, Mặt trận, đoàn thể địa phương xây dựng

kế hoạch để triển khai thực hiện tốt chương trình Ngày thứ Bảy vì nông thôn mới,

đô thị văn minh và theo dõi, hướng dẫn, hỗ trợ các địa phương thực hiện Chương

trình xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn minh theo nội dung nhiệm vụ đã được

phân công trong Đề án và Phụ lục kèm theo.

3. Các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện

3

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình và địa bàn được phân công, đề

nghị các cơ quan, đơn vị tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

hỗ trợ, giúp đỡ địa phương, lãnh đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

đơn vị cùng tham gia với nhân dân địa phương triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh trên địa bàn, góp phần tạo ra nguồn động

lực mạnh mẽ, đồng bộ để triển khai thực hiện hiệu quả Đề án số 04-ĐA/HU của

Ban Thường vụ Huyện ủy.

 (Gửi kèm Phụ lục 6 thuộc Đề án số 04-ĐA/HU của Ban Thường vụ Huyện

ủy).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Huyện ủy,

- TT HĐND, UBND huyện,

- MTTQ, các đoàn thể huyện,

- Các Ban XDĐ Huyện ủy,

- Lưu VP Huyện ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

K’ Broi

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-21T11:06:56+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-21T11:07:29+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!